医学研究科教授会議事要録

日 時  令和 3年 2月 17日（水）14時 1分～14時 38分、15時 3分～16時 42分

場 所  研究棟Ｂ棟１階 大会議室、Zoomによる遠隔会議

出席者  教員 72名

議事に先立ち、医学研究科教授会（1月 20日）の議事要録の確認があった。

１．報告事項

研究科長より、各種報告及び病院長より、令和 2年 12月分の病院収支について報告があり、

各担当より各種報告があった。

２．審議事項
 （１）基礎系将来構想検討委員会報告及び医学研究科規則等の一部改正について

基礎系将来構想検討委員会報告及び医学研究科規則等の一部改正について審議の結果、承
認された。

（２）京都大学と神戸大学との間における単位互換に関する協定書及び京都大学大学院医学研
究科と神戸大学大学院医学研究科との間における単位互換に関する覚書の締結について
京都大学と神戸大学との間における単位互換に関する協定書及び京都大学大学院医学研究

科と神戸大学大学院医学研究科との間における単位互換に関する覚書の締結について、審
議の結果、原案のとおり承認された。

（３）修了（学位授与）について

 25名に対する修了（学位授与）について、審議後、学位を授与することが承認された。

（４）2021年度ＢＭＳ専攻（修士課程）学生募集分野・部門について

2021年度ＢＭＳ専攻（修士課程）学生募集分野・部門について審議の結果、承認された。

（５）2021年度ＢＭＳ専攻入学試験について

2021年度ＢＭＳ専攻入学試験について審議の結果、承認された。

（６）2021年度ＢＭＳ専攻入学説明会の開催について

2021年度ＢＭＳ専攻入学説明会の開催について審議の結果、承認された。

（７）財務委員会報告について

財務委員会報告について審議の結果、承認された。

（８）寄附講座の更新について
寄附講座の更新について審議の結果、承認された。

（９）医学部事務分掌内規等の一部改正について

医学部事務分掌内規等の一部改正について審議の結果、承認された。

（１０）神戸大学大学院医学研究科長候補者選考について
 医学研究科長候補者について投票を行い、医学研究科長候補者として、学長に推薦すること
を決定した。

（１１）学術研究員の採用について

学術研究員の採用が承認された。

（１２）特務教員の称号付与について

  特務教員の称号付与が承認された。

（１３）客員教授等（連携大学院関係）の称号付与について
客員教授等（連携大学院関係）の称号付与が承認された。

（１４）客員教授等の称号付与について
客員教授等の称号付与が承認された。

（１５）病院准教授等の称号付与について

病院准教授等の称号付与が承認された。

                                      以 上